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П Р О Т О К О Л 

ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОГО КОМИТЕТА 

31.03.2023 г.                                                                                                            № 04/0094-2023  

Присутствовали: 

Янов Н.И., председатель Дисциплинарного комитета, член Правления ССК УрСиб; 

Чуйкин В.Ф., член Дисциплинарного комитета,  член совета директоров ООО«ЮЖУРАЛЭЛЕКТРОМОНТАЖ-3»; 

Мурдид А.Г., член Дисциплинарного комитета,  президент ЧМСС, эксперт ССК УрСиб; 

Дмитрук И.В, секретарь комитета, заместитель директора департамента права ССК УрСиб. 

 

Приглашенные: 

Десятков Ю.В., генеральный директор ССК УрСиб; 

Жиденко И.С., директор учебно-аккредитационного центра ССК УрСиб; 

Чернов П.А., начальник отдела контроля ДНРиК ССК  УрСиб; 

 
Слушали: сообщение секретаря Дисциплинарного комитета И.В. Дмитрук о дисциплинарных 
нарушениях в части несоблюдения требований к членам саморегулируемой организации, 
действующих в ССК УрСиб в отношении следующих организаций: 

№  
п/п 

Наименование  
организации 

ИНН 

1 ООО "23 ВЕК" 7451427817 

2 ООО "АВАНТАЖ" 7445037985 

3 ООО "АКСЕЛЬ ГРУПП" 7456021923 

4 ООО "АЛЬФА" 7444054593 

5 ООО СЗ "АРХИТЕКТУРНАЯ ПРАКТИКА" 7424024784 

6 ООО "ВОСТОК-МОНТАЖ" 7449143920 

7 ИП ГАТТАРОВ АНДРЕЙ ТАХИРОВИЧ 744701534235 

8 ООО "ДАЛАД" 7430024687 

9 ООО ПСК "Евразия" 7456015172 

10 ООО СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ ЗАСТРОЙЩИК "ИКАР" 7451193118 

11 ООО "ИМПЕРИЯ" 7455006739 

12 ООО "ИНВЕСТ СТРОЙ ГРУПП" 7448198130 

13 ООО "ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ ТЕХНОЛОГИИ" 7447267487 

14 ОАО "МАГНИТОГОРСКСТАЛЬКОНСТРУКЦИЯ" 7414002164 

15 ООО "МАКСИМУМ" 7452108620 

16 ООО НПО "МЕТАЛЛЭНЕРГО" 7456019804 

17 ООО "ПАРИТЕТ" 7451236548 

18 АО "ЧЕЛЯБИНСКИЙ РАДИОЗАВОД "ПОЛЕТ" 7453140915 

19 ООО ТПК "ПРОМТЕХСЕРВИС" 7448090120 

20 ООО "ПРОМЭНЕРГОЖИЛСТРОЙ" 7449017789 

21 ООО СК "ПРОСПЕКТ 4" 7460023480 

22 ООО "ПРОФ-СЕРВИС" 7453250940 

23 ООО "СК ПРОФЛАЙН" 7452136232 

24 ООО НПО "РАДИОТЕХНИЧЕСКИЕ СИСТЕМЫ" 7453099174 

25 ООО "РЕГИОНПРОМКОМПЛЕКТ" 7448146968 

26 ООО "РСМ" 7449137356 

27 ООО "РАЙОННАЯ УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ" 7424024826 

28 ООО "САНТЕХУРАЛ ОПТ" 7447219941 

29 ООО "СПЕЦЭНЕРГО" 7451441498 

30 ООО "СТАНДАРТСТРОЙ" 7451454176 

31 ООО "СТРОЙБЕЗОПАСНОСТЬ" 0272912437 

32 ООО "СТРОЙКОНТРОЛЬ ПГС" 7449145163 

33 ООО УПРАВЛЯЮЩАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ "СТРОЙКОНТРОЛЬ" 7447288254 

34 ООО "ТЕХНОЛОГИЯ" 7447168630 

35 ООО "ТЕХСТРОЙ" 7455036211 

36 ООО "Урал-строй" 7430010074 

37 ООО ПКП "УРАЛДЕТАЛЬСЕРВИС" 7447140970 

38 ООО "УРАЛМЕТАЛЛУРГМОНТАЖ" 7447288705 
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39 ООО "УРАЛТРАНССЕРВИС" 7451225673 

40 ООО "ФАСАДНИК74" 7460026970 

41 ОГКУ "ЧЕЛЯБОБЛИНВЕСТСТРОЙ" 7451383800 

42 ООО "ЧЕЛЯБСТРОЙ" 7453233292 

43 ООО СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ "ЭВЕРЕСТ" 7449095748 

44 ООО "ЭДИСОН СЕРВИС" 7448224528 

45 ООО СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ "ЭНКИ-СТРОЙ" 7453330426 

46 АО "ЮЖУРАЛМОСТ" 7444033392 

47 ООО "ЮЖУРАЛТОРГ" 7445041170 

48 ООО "Магнитогорское управление "Южуралэлектромонтаж" 7455018773 

Рассмотрели: 
Факты дисциплинарных нарушений в отношении указанных организаций при участии присутствующих 
полномочных представителей организаций, доводы и возражения, подтверждающие документы. 
Решили: 

1. В соответствии с пунктом 3.2 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия», 
утвержденного Общим собранием членов ССК УрСиб 27.03.2019 года, применить меру 
дисциплинарного воздействия в виде ПРЕДПИСАНИЯ об устранении выявленных нарушений в 
установленный срок следующим организациям: 

№  
п/п 

Наименование организации Рекомендации 
(при наличии) 

Срок устранения 
выявленных 
нарушений 

1 ООО "АВАНТАЖ" устранить замечания в 
установленный срок 

26 мая 2023 г. 

2 ООО "АКСЕЛЬ ГРУПП" устранить замечания в 
установленный срок 

26 мая 2023 г. 

3 ООО "АЛЬФА" устранить замечания в 
установленный срок 

26 мая 2023 г. 

4 ООО СЗ "АРХИТЕКТУРНАЯ ПРАКТИКА" устранить замечания в 
установленный срок 

28 апреля 2023 г. 

5 ООО "ДАЛАД" устранить замечания в 
установленный срок 

26 мая 2023 г. 

6 ООО СЗ "ИКАР" устранить замечания в 
установленный срок 

28 апреля 2023 г. 

7 ООО "ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНЫЕ 
СТРОИТЕЛЬНЫЕ ТЕХНОЛОГИИ" 

устранить замечания в 
установленный срок 

26 мая 2023 г. 

8 ОАО 
"МАГНИТОГОРСКСТАЛЬКОНСТРУКЦИЯ" 

устранить замечания в 
установленный срок 

26 мая 2023 г. 

9 АО "ЧЕЛЯБИНСКИЙ РАДИОЗАВОД 
"ПОЛЕТ" 

специалистам по организации 
строительства, сведения о 

которых внесены в НРС  
пройти профессиональную 
аттестацию по стандарту 

"Организация строительства", 
принятом ССК УрСиб 

28 апреля 2023 г. 

10 ООО "ПРОМЭНЕРГОЖИЛСТРОЙ" устранить замечания в 
установленный срок 

26 мая 2023 г. 

11 ООО "ПРОФ-СЕРВИС" устранить замечания в 
установленный срок 

26 мая 2023 г. 

12 ООО "СТАНДАРТСТРОЙ" устранить замечания в 
установленный срок 

28 апреля 2023 г. 

13 ООО "СТРОЙБЕЗОПАСНОСТЬ" устранить замечания в 
установленный срок 

26 мая 2023 г. 

14 ООО УО "СТРОЙКОНТРОЛЬ" устранить замечания в 
установленный срок 

26 мая 2023 г. 

15 ООО "Урал-строй" устранить замечания в 
установленный срок 

28 апреля 2023 г. 

16 ОГКУ "ЧЕЛЯБОБЛИНВЕСТСТРОЙ" устранить замечания в 
установленный срок 

28 апреля 2023 г. 

17 ООО "ЮЖУРАЛТОРГ" устранить замечания в 
установленный срок 

28 апреля 2023 г. 

18 ООО "Магнитогорское управление 
"Южуралэлектромонтаж" 

устранить замечания в 
установленный срок 

26 ая 2023 г. 

2. В соответствии с пунктом 3.3 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия», 
утвержденного Общим собранием членов ССК УрСиб 27.03.2019 года, применить меру 
дисциплинарного воздействия в виде ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ, что  в случае не устранения нарушений в 
установленный срок будет применена более строгая мера дисциплинарного воздействия в виде 
ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт 
объектов капитального строительства в отношении следующей организации: 



№  
п/п 

Наименование организации ИНН Срок устранения 
выявленных 
нарушений 

1 ООО ПСК "Евразия" 7456015172 28 апреля 2023 г. 

2 ООО НПО "МЕТАЛЛЭНЕРГО" 7456019804 28 апреля 2023 г. 

3. В соответствии с пунктом 3.5 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия», 
утвержденного Общим собранием членов ССК УрСиб 27.03.2019 года, применить меру 
дисциплинарного воздействия в виде ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВА осуществлять строительство, 
реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства следующей организации: 

№  
п/п 

Наименование организации ИНН 

1 ООО "23 ВЕК" 7451427817 

2 ИП ГАТТАРОВ АНДРЕЙ ТАХИРОВИЧ 744701534235 

3 ООО "ИМПЕРИЯ" 7455006739 

4 ООО "ИНВЕСТ СТРОЙ ГРУПП" 7448198130 

5 ООО "МАКСИМУМ" 7452108620 

6 ООО "ПАРИТЕТ" 7451236548 

7 ООО ТПК "ПРОМТЕХСЕРВИС" 7448090120 

8 ООО СК "ПРОСПЕКТ 4" 7460023480 

9 ООО "СК ПРОФЛАЙН" 7452136232 

10 ООО НПО "РАДИОТЕХНИЧЕСКИЕ СИСТЕМЫ" 7453099174 

11 ООО "РЕГИОНПРОМКОМПЛЕКТ" 7448146968 

12 ООО "РСМ" 7449137356 

13 ООО "РАЙОННАЯ УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ" 7424024826 

14 ООО "САНТЕХУРАЛ ОПТ" 7447219941 

15 ООО "СПЕЦЭНЕРГО" 7451441498 

16 ООО "СТРОЙКОНТРОЛЬ ПГС" 7449145163 

17 ООО "ТЕХНОЛОГИЯ" 7447168630 

18 ООО "ТЕХСТРОЙ" 7455036211 

19 ООО ПКП "УРАЛДЕТАЛЬСЕРВИС" 7447140970 

20 ООО "УРАЛМЕТАЛЛУРГМОНТАЖ" 7447288705 

21 ООО "УРАЛТРАНССЕРВИС" 7451225673 

22 ООО "ФАСАДНИК74" 7460026970 

23 ООО "ЧЕЛЯБСТРОЙ" 7453233292 

24 ООО СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ "ЭВЕРЕСТ" 7449095748 

25 ООО "ЭДИСОН СЕРВИС" 7448224528 

26 ООО СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ "ЭНКИ-СТРОЙ" 7453330426 

27 АО "ЮЖУРАЛМОСТ" 7444033392 

4. В соответствии с пунктом 3.6 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия», 
утвержденного Общим собранием членов ССК УрСиб 27.03.2019 года, рекомендовать Правлению 
ССК УрСиб рассмотреть вопрос об ИСКЛЮЧЕНИИ из членов саморегулируемой организации в 

отношении следующей организации: 

№ 
п/п 

Наименование организации ИНН 

1 ООО "ВОСТОК-МОНТАЖ" 7449143920 

5. Рекомендовать руководителям организаций, нарушения которых рассматриваются на заседании 
Дисциплинарного комитета, присутствовать лично. 
6. Определить дату следующего заседания Дисциплинарного комитета 28.04.2023 года. 
7. Исполнительной дирекции саморегулируемой организации в срок до 03.04.2023 года разместить на 
сайте сведения о результатах заседания Дисциплинарного комитета, направить выписки из 
протокола всем рассмотренным организациям. 
Проголосовали: «ЗА» единогласно. 
8. Контроль исполнения протокола возложить на секретаря Дисциплинарного комитета. 
 
Председатель 
Дисциплинарного комитета 

 

 

 
               Н.И. Янов 

 

   

 

Секретарь 

Дисциплинарного комитета                                                   

 
 

 
 

И.В. Дмитрук 

 


